

Świdnica, 28 grudnia 2020 r.

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

30 listopada

- Wspólnie z prezydentem Wałbrzycha, Romanem Szełemejem i burmistrzem Głuszycy Romanem Głodem podczas konferencji prasowej mówiliśmy o pogarszającej się sytuacji finansów samorządów, o zagrożeniach, wynikających z możliwego ograniczenia napływu do Polski środków z Unii Europejskiej i o samorządowej akcji protestacyjnej. Już w 2021 dramatycznie odczujemy spadek dochodów JST, wynikający z nieprzemyślanych decyzji Rządu. Pandemia to dodatkowy czynnik. Samorzady apelują do władz krajowych o podejmowanie decyzji, uwzględniających potrzeby lokalnych wspólnot. Czyli potrzeby wszystkich mieszkańców.

1 grudnia

- Na zaproszenie Edwina Bendyka, Prezesa Fundacji im. Stefana Batorego wzięłam udział w debacie online pn. "Finanse samorządów w czasach pandemii". Było to to kolejne spotkanie z cyklu dyskusji Polska samorządów. Punktem wyjścia do rozmowy była opublikowana ostatnio analiza forum Idei: „Finanse samorządu terytorialnego w dobie pandemii” autorstwa prof. Pawła Swianiewicza oraz dr Julity Łukomskiej. Wynika z niej, że spadek dochodów samorządów jest nieunikniony. Nie wiadomo, czy wzrost transferów może go zrekompensować. Razem z Bogusławą Kośmidrą, Dorotą Zmarzłak (wójt gminy Izabelin) oraz Joanną Wons-Kletą (wójt gminy Pawonkowo) dyskutowaliśmy na temat przyszłorocznych budżetów gmin. Gdzie planowane są cięcia? Czy będą one dotyczyć nowych inwestycji, czy też ograniczą się do zmniejszenia wydatków obejmujących np. kulturę i sport? Debatę poprowadził Edwin Bendyk, Prezes Fundacji im. Stefana Batorego.

2 grudnia

- Podpisałam w ślad za samorządowcami z całego kontynentu "Europejską kartę równości kobiet i mężczyzn w życiu lokalnym". Opracowana ona została w 2006 r. przez Radę Gmin i Regionów Europy. Zobowiązuje europejskie samorzady – lokalne i regionalne – do krzewienia idei zwalczania stereotypów i przeszkód, które mają wpływ na nierówny podział ról między kobietami i mężczyznami w życiu politycznym, gospodarczym, społecznym i kulturalnym.

3 grudnia

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Jerzym Żądło spotkałam się z prezesem Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Mirosławem Gałkiem, dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej, Ewą Cuban, dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską. Podczas spotkania zostały poruszone kwestie nowo powstającego budynku TBS w miejscu starego "Domosu" przy ul. Mieczysława Kozara Słobódzkiego oraz możliwości powstania filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w pomieszczeniach zlokalizowanych na parterze budynku.

7 grudnia

- Spotkałam się z poseł Moniką Wielichowską i senator Agnieszką Kołacz-Leszczyńską. Rozmawiałyśmy między innymi o solidarności kobiet, o wsparciu demonstrujących, o poszanowaniu naszych praw.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski, wziął udział w wideokonferencji zespołu ds. STPST Subregionu Wałbrzyskiego. Przedstawiciele gmin dostali wcześniej do zapoznania się materiały dotyczące m.in. Oddolnej transformacji Subregionu Wałbrzyskiego w kierunku dekarbonizacji i elektroprosumeryzmu oraz opracowanie dotyczące modeli transformacyjnych od energetyki paliw kopalnych do elektroprosumeryzmu dla indywidualnych potrzeb każdej JST Subregionu Wałbrzyskiego i częściowo Jeleniogórskiego, zapewniających realizację dwóch unijnych celów - neutralności klimatycznej oraz Europejskiego Zielonego Ładu w horyzontach 2035, 2040, 2045-przygotowane przez zespół zespołu Profesora Jana Popczyka.

8 grudnia

- Wzięłam udział w debacie Europejskiego Komitetu Regionów, którą zorganizowano online. Tematy jakie poruszono w trakcie posiedzenia dotyczyły m.in. umowy między UE a Zjednoczonym Królestwem i terytorialnych skutków Brexitu, pakietu dotyczącego rozszerzenia i europejskiej polityki sąsiedztwa czy odbudowy i odporności na obszarach wiejskich. W EKR polska delegacja propaguje i wspiera interesy tej instytucji w Polsce i na szczeblu UE. Do zadań członków KR-u należy też informowanie na forum UE o zagadnieniach politycznych i kwestiach, które są istotne dla władz lokalnych i regionalnych w Polsce. Polscy członkowie są wyłanianymi w wyborach przedstawicielami władz lokalnych i regionalnych. W skład delegacji naszego kraju wchodzi m.in. samorządowcy ze Związku Miast Polskich – prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i prezydent Świdnicy, Beata Moskal – Słaniewska.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu online wojewódzkiej grupy ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, podczas którego została przedyskutowana sytuacja i dalsze kroki w pracy zespołu w kontekście informacji przekazanych podczas wideokonferencji wojewódzkiego zespołu przez UMWD i ekspertów PWC wynajętych przez KE do pomocy i wsparcia merytorycznego dla 3 regionów w Polsce objętych zakresem FST przy opracowywaniu TPST. Ponadto, została podjęta decyzja o zgłoszeniu przedstawicieli do Komitetu Sterującego, który jest powoływany w programie prac na TPST dla poszczególnych województw objętych FST na poziomie krajowym.

9 grudnia

- Wzięłam udział w spotkaniu online Zarządu Związku Miast Polskich z Michałem Dworczykiem, szefem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w sprawie projektu „Narodowej Strategii Szczepień” przeciwko COVID-19. Jak podkreślali przedstawiciele rządu, szczepionka jest ogromną szansą na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie, zdobycie kontroli nad transmisją wirusa SARS-CoV-2. Wdrożenie masowych szczepień, przy wysokim procencie osób zaszczepionych, jest bardzo ważne dla Polski, ponieważ spowoduje powrót do normalności. Samorządowcy z miast mieli wiele pytań dotyczących roli Jednostek Samorządu Terytorialnego w tym procesie oraz szczegółowych zagadnień organizacyjnych związanych z dystrybucją szczepionek, organizacją punktów szczepień i ich liczbą, harmonogramem całego przedsięwzięcia czy wyceną usług.

14 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską, dyrektorem Wydziału Gospodarki Odpadów, Krystianem Wereckim oraz zastępcą dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Wojciechem Burdkiem z pracownikami MOPS, aby podziękować im za ogrom pracy, którą włożyli w akcje paczek świątecznych dla najuboższych z naszego miasta. Do wydarzenia włączyła się spółdzielnia socjalna "MITOS", Polski Czerwony Krzyż oraz świdnickie Szkoły Podstawowe.

15 grudnia

- Na zaproszenie „Gazety Wyborczej” wzięłam udział w debacie online pn. „SuperMiasta TV”. Wspólnie z Elżbietą Polak, marszałkiem woj. Lubuskiego, Dorotą Zmarzlak, wójt Izabelina oraz Adamem Struzikiem, marszałkiem woj. Mazowieckiego rozmawialiśmy o tym, jak miasta i regiony radzą sobie z koronawirusem, ile kosztowała je epidemia i jakie przyniosła wyzwania. Mówiliśmy także o przyszłości – budżetach samorządów na rok 2021 i strategii na kolejne lata. A także o polityce – działaniach rządu i masowych protestach na ulicach miast.
- Tego samego dnia wzięłam udział w posiedzeniu online Zarządu Związku Miast Polskich. W jego trakcie przyjęto m.in. stanowiska w sprawie rozdziału środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz zamiaru podziału województwa mazowieckiego. Zarząd Związku uważa, że rozdział środków z RFIL nastąpił z rażącym naruszeniem określonych w ustawie o finansach publicznych zasad jawności i przejrzystości tych finansów oraz równoprawności podmiotów ubiegających się o dotacje. Wstępne dane z przeglądu opublikowanych list dotacji przyznanych z RFIL wskazują, że dotacje otrzymały tylko 103 miasta spośród 333 miast członkowskich Związku, a także znaczna mniejszość spośród 944 miast polskich. Tymczasem z danych resortu finansów po 3 kwartałach br. wynika, że największy spadek nadwyżki operacyjnej (tzn. zdolności rozwojowych) wystąpił w miastach na prawach powiatu i w gminach miejskich. Zarząd ZMP przyjął również stanowisko w sprawie zamiarów podziału województwa mazowieckiego, w którym biorąc pod uwagę uchwały rad 18 miast członkowskich Związku z terenu Mazowsza, a także miast niebędących członkami Związku, wielu mazowieckich gmin wiejskich i powiatów oraz Sejmiku

Województwa Mazowieckiego, wyraża poparcie dla utrzymania integralności Mazowsza. Zarząd ZMP wydał pozytywne opinie z uwagami w sprawie: senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 (obowiązek szczepień ochronnych dla dzieci jako dodatkowe kryterium w procesie rekrutacji do publicznych przedszkoli ) oraz projektu MEN o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (monitoring karier absolwentów). Zarząd podjął uchwałę w sprawie wystąpienia Myślenic ze Związku. Równocześnie w poczet miast członkowskich przyjęto Tarnobrzeg. Do ZMP należą obecnie 333 miasta.

17 grudnia

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam się z Czesławem Langiem, polskim kolarzem torowym i szosowym, działaczem sportowym oraz organizatorem Tour de Pologne. Rozmawialiśmy na temat możliwości współpracy miasta Świdnicy w przyszłości przy organizacji wydarzeń sportowych związanych z kolarstwem.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownik Referatu Kultury Joanną Trojan-Skałą uczestniczył w spotkaniu komisji, która opiniowała wnioski o przyznanie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. Stypendium może otrzymać osoba, która wykaże się dorobkiem w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury, opieki nad zabytkami i mieszka w Świdnicy. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić osoba zainteresowana, bądź w przypadku osoby nieletniej rodzice lub prawni opiekunowie. Ideą stypendiów jest pomoc świdniczanom w zrealizowaniu ciekawych przedsięwzięć, związanych z twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury. Członkami komisji byli również dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa, Dobiesław Karst, Pełnomocnik Prezydenta ds. Ochrony i Konserwacji Zabytków, Barbara Sawicka, radni Ryszard Makowski oraz Danuta Morańska.

18 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w videokonferencji dotyczącej współpracy w ramach tworzenia Regionalnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Dolnośląskiego. W jej trakcie zostały poruszone aspekty dotyczące oddziaływania węglowego przemysłu wydobywczego w obszarze subregionu wałbrzyskiego wraz z jego powiązaniem funkcjonalnymi oraz założenia do analizy na podstawie danych historycznych dot. powiązań komunikacyjnych subregionu.

21 grudnia

- Spotkałam się z Misią Pamulą, komendantem hufca ZHP w Świdnicy, Wiolettą Sobczak oraz Małgorzatą Maruszewską, które przekazały na moje ręce płomień Betlejemskiego Światła Pokoju. Płomień ten był rok rocznie uroczyście przekazywany podczas spotkania wigilijnego w świdnickim Rynku. W tym roku jednak ze względu na pandemię, spotkanie wieńczące Świdnicką Kolędę nie odbyło się. Każdego roku przekazaniu płomienia Betlejemskiego Światła Pokoju towarzyszy hasło przewodnie. W tym wyjątkowo trudnym roku, hasło brzmi ”Światło Służby”.

- Wzięłam udział w konferencji prasowej, w trakcie której wspólnie z dyrektorem ds. Rozwoju MB Recycling, Michałem Jurczokiem podpisałam umowę, na mocy której firma razem z Fundacją Odzyskaj Środowisko wstawią nieodpłatnie na terenie Świdnicy siedem specjalistycznych pojemników na odpady elektryczne i elektroniczne. Dzięki podpisanemu porozumieniu świdniczanie zyskali możliwość szybkiego pozbycia się ze swoich domów i mieszkań niepotrzebnych i zużytych sprzętów gospodarstwa domowego czy też baterii. Trafiają one do czerwonych pojemników i będą ponownie wykorzystane, bez szkody dla przyrody. Wspólnie z Fundacją miasto co roku prowadzi akcje dotyczące edukacji ekologicznej. To między innymi „Szkolne Centrum Recyklingu”, czyli projekt współpracy ze szkołami w zakresie udostępniania materiałów edukacyjnych dla uczniów, w tym z wykorzystaniem Internetu. Przeprowadzone zostaną szkolenia, w szczególności w szkołach, przedszkolach i klubach seniora. Zaplanowane zostaną również konkursy dotyczące ochrony środowiska i recyklingu.

Prezydent Miasta

Beata Moskal-Słaniewska

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W listopadzie 2020 r. w porównaniu do października 2020 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec listopada 2020 r. wyniosła 1209 osób** (w tym 630 kobiet – 52,1 %) i jest **mniejsza niż przed miesiącem** o 10 osób, tj. o 0,8 % oraz wyższa o 312 osób, tj. o 34,8 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w listopadzie 2019 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 897 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu listopada 2020 zgłosiło się 116 osób poszukujących zatrudnienia** (o 75 osób mniej niż w październiku 2020 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **8,6 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w październiku 2019 r. – 9,1 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,1 %** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,8 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 1,7 %** a przed rokiem 3,8 %.

**W listopadzie 2020 r. 99 osób podjęło pracę** (w tym 50 kobiet), co stanowi 8,2 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,0 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec listopada 2020 r. zbiorowość ta liczyła **1131 osób**, tj. 93,5 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,4 %.

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 1022 osoby**, tj. 84,5 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 717 osób tj. 79,9 % w październiku 2019 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 151 osób** (przed rokiem 98).

W listopadzie 2020 r. w rejestrach odnotowano **425 osób bez kwalifikacji zawodowych** (35,2 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 296 tj. 33,0 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 408 osób**, tj. 33,7 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 332, tj. 37,0 %).

**Bez pracy w listopadzie 2020 r. było 143 kobiety**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w listopadzie 2019 r. - 111).

W listopadzie 2020 r. **na nowo zarejestrowano 9 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 92 osoby niepełnosprawne (przed rokiem 108 osób), a wśród nich 33 kobiety.

W czasie od początku roku do 30 listopada 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 25448 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 30 listopada 2019 – 24752).

Świdnica, dnia 14 grudnia 2020 r.

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych**  
**(sporządzony od dnia 26.11.2020 r. do dnia 24.12.2020 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony <b>P-110/XI/20 z dnia 16.11.2020 r. dot.</b> <b>„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 3.223.489,00 PLN na finansowanie planowanego deficytu budżetu”.</b>	RKB	543 811,95 zł	543 811,95 zł	<b>Bank Spółdzielczy we Wschowie</b> <b>67-400 Wschowa, ul. Daszyńskiego 19</b>  <b>cena: 410 030,00 zł</b>
2	Nieograniczony <b>P-107/XI/20 z dnia 25.11.2020 r. dot.</b> <b>Bankowa obsługa budżetu Gminy Miasto Świdnica oraz podległych jednostek organizacyjnych w latach 2021 – 2025.</b>	RKB	2 785 649,32 zł	2 785 649,32 zł	<b>Bank Pekao S.A</b> <b>00-844 Warszawy,</b> <b>ul. Grzybowska 53-57</b>  <b>cena: 1 800 000,00 zł</b> ( w trakcie podpisywania umowy)



3	<p>Nieograniczony</p> <p><b>P-109/XII/20 z dnia 02.12.2020 r. dot.</b></p> <p>Zagospodarowanie zieleni w Parku Młodzieżowym w Świdnicy” realizowane w ramach projektu „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy” nr POIS.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, zadanie nr 9 „Rewitalizacja Parku Młodzieżowego w Świdnicy.</p>	DI	3 830 466,16 zł	3 704 903,44	<p><u>Konsorcjum firm</u></p> <p><u>Lider Konsorcjum</u></p> <p>Firma Handlowo Usługowa „BOROWSKI”</p> <p>Wojciech Borowski</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>ul. Bystrzycka 19 a</p> <p><u>Członek Konsorcjum</u></p> <p><u>„OGRODY”</u></p> <p>Grzegorz Szmidla</p> <p>58-160 Świebodzice</p> <p>ul. Świdnicka 54/1</p> <p><b>cena: 2 918 097,92 zł</b></p> <p>(w trakcie podpisywania umowy)</p>
4	<p>Nieograniczony</p> <p><b>P-113/XII/20 z dnia 10.12.2020 r. dot.</b></p> <p>Remont nawierzchni jezdni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 379 - ul. Wrocławska na odcinku od ul. 1 Maja do ul. Łącznej w m. Świdnica</p>	DI	675 281,40 zł	779 000,00 zł	przetarg w toku
5	<p>Nieograniczony</p> <p><b>P-115/XII/20 z dnia 14.12.2020 r. dot.</b></p> <p>Wymiana oświetlenia sztucznego boiska na stadionie ŚOSIR</p>	IM	236 260,16 zł	290 600,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

24.12.2020 r.

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro (sporządzony od dnia 26.11.2020 r. do dnia 24.12.2020 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony <b>P-114/XII/20 z dnia 09.12.2020 r. dot.</b>  Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w okresie 01.01.2021 – 31.12.2021	DI	120 000,00 zł	130 000,00 zł	<b>Firma Handlowo-Uslugowa „OLECH” Sławomir Olech</b>  <b>58-100 Świdnica,</b> <b>ul. Garbarska 36</b>  cena: 133 164,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Nieograniczony <b>P-116/XII/20 z dnia 09.12.2020 r. dot.</b>  „Dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania dla Urzędu Miejskiego w Świdnicy w 2020 r.”	ROI	zad.1 51 800,00 zł  zad.2 18 617,00 zł	zad. 1 65 000,00 zł  zad. 2 23 000,00 zł	<b>WOLNET</b>  <b>58-105 Świdnica,</b> <b>ul. Zamenhofa 46</b>  cena: 87 152,88 zł  z ceną 142 971,9 zł brutto
3	Nieograniczony <b>P-121/XII/20 z dnia 21.12.2020 r. dot.</b>  Świadczenie usług w zakresie pełnienia funkcji Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Świdnicy	RO	96 000,00 zł	119 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek,

24.12. 2020 r.

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sporządzony od dnia 26.11.2020 r. do dnia 24.12.2020 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zleczone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-100/XI/20 z dnia 26.11.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– ul. Lwa Tołstoja 14 m 7		– 160 000,00 zł	– ..... zł	brak licytantów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-101/XI/20 z dnia 26.11.2020 r. dot. wydzierżawienia:	GGN			
	– nieruchomości gruntowe, tj. działka nr 77/1 o powierzchni 0,0469 ha, część działki nr 77/3 o powierzchni 1,0215 ha, część działki nr 79/2 o powierzchni 0,8176 ha i część działki nr 79/4 o powierzchni 0,9028 ha przy ul. gen. Władysława Sikorskiego (obr. 1 AM 3), o łącznej powierzchni 2,7888 ha.		– 500 zł za 1 ha rocznie	– ..... zł	brak licytantów
3	I przetarg ustny nieograniczony P-106/XII/20 z dnia 01.12.2020 r. dot. najmu:	GGN			
	– budynek techniczny przy ulicy Słowińskiej 1		– 6 zł/m <sup>2</sup> /m-c	– 6 zł /m <sup>2</sup> /m-c	wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

24.12..2020 r.

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 24 listopada 2020 r. do 18 grudnia 2020 r.:

1) wydała 20 zarządzeń, w tym:

- 5 w sprawach wewnętrznych,
- 15 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,

**Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

**- spraw finansowych, w tym:**

- zmiany budżetu,

**- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Długiej 27, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Westerplatte 52, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica,

przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego - działki położonej w Świdnicy przy ulicy Przemysłowej (Obr. 3 AM 2) na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych,
- przeznaczenia do zbycia nieruchomości położonej przy ul. Sudeckiej w Świdnicy oraz podania do wiadomości wykazu nieruchomości,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 10 działek i 11 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki oraz udziału w działce położonych przy ul. Towarowej w Świdnicy (Obręb 3),
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica położonej przy ul. gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy (Obr. 1 AM 9),

**- oświaty, w tym:**

- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,

**- pozostałym, w tym:**

- w sprawie przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi

zachowaniami ryzykownymi" określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia (Dz. U. z 2016 r., poz. 1492)

- pn. „Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-pedagogicznej z telefonem zaufania"

- pn. „Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu ds. estetyki miasta oraz wdrażania narzędzi ochrony krajobrazu w Świdnicy,

2) skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	-	3
- polityki społecznej	-	5
- gospodarki odpadami	-	1
- pozostałym	-	2

w tym:

określenia stawek opłat za wynajem powierzchni szkoleniowych i biurowych w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej 33i w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw Rynek 39-40, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica,

wzniesienia pomnika upamiętniającego Bolka II Małego, Księcia Świdnicko-Jaworskiego.